

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/ CHAMADA PÚBLICA

N.º 02.01.01/2023.04



I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do Proponente: COOPEAGRI-COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIAR DE ITAPIPOCA			2. CNPJ : 29.270.418/0001-09		
3. Endereço: SITIO LAGOINHA II S/N DESERTO ITAPIPOCA -CE			4. Município/UF: ITAPIPOCA-CE		
5. E-mail: coopeagri19@hotmail.com		6. DDD/Fone:(88)9 9913-1084		7. CEP:62.500-000	
8. N.º DAP/CAF Jurídica: CE122022.02.000001258CAF		9. Banco: BRADESCO	10. Agência: 1351	11. N.º da Conta:34.203-3	
12. N.º de Associados: 60	13. N.º de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006.: 60		14. N.º de Associados com DAP/CAF Física: 60		
15. Nome Do Representante Legal: RIANE MARIA SOUSA TEIXEIRA		16. CPF: 042.425.283-02		17. DDD/Fone: (88)9 99131084	
18. Endereço: SITIO LAGOINHA II S/N DESERTO ITAPIPOCA -CE			19. Município/UF: ITAPIPOCA - CE		

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA		2. CNPJ: 06.582.449/0001-91		3. Município / UF AMONTADA - CE	
4. Endereço: AV. GAL. ALÍPIO DOS SANTOS, Nº1343, CENTRO			5. DDD/Fone		
6. Nome do representante e e-mail: Jerffson Bruno Oliveira			7. CPF:		

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	2.1 Embalagem primária	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição * R\$		5. Cronograma de Entrega dos produtos
				4.1. Unitário	4.2. Total	
BANANA PRATA: produto de primeira qualidade, fresca, tamanho médio a grande, grau de amadurecimento médio, livre de insetos e microrganismos, ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 15 dias da data de entrega do produto, com etiqueta de pesagem e produzida em 2021. Embalagem primária – saco apropriado com 5 a 10 kg do produto com etiqueta de pesagem e transportado de forma adequada.	KG	Saco de polietileno frestado contendo 5 a 10 Kg do produto.	10.550	R\$ 5,17	R\$ 54.543,50	cronograma de entrega definido pela secretaria de Educação e cultura do Município
JERIMUM: Fruto livre de terra aderente a casca e de resíduo de fertilizante. Da colheita recente, boa qualidade, inteira, tamanho médio, lisa, com polpa intacta, com coloração típica da variedade. Livre de machucados bores ou outros efeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entrega em kg, conforme pedido semanal ou quinzenal, com identificação de peso.	KG	Saco apropriado	2.950	R\$ 5,07	R\$ 14.956,50	cronograma de entrega definido pela secretaria de Educação e cultura do Município
LARANJA: Fruto com grau de maturação tal que lhes permita transporte, manipulação e conservação em condições adequadas para o consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes; isentos de sujidades, insetos,	KG	Saco apropriado de 5 a 10Kg	9.650	R\$ 5,77	R\$ 55.680,50	cronograma de entrega definido pela secretaria de Educação e cultura do Município



parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes, Embalagem primária-saco apropriado com 5 a 10 kg do produto com etiqueta de pesagem transportado de forma adequada.						
MANGA ESPADA: Fruto de tamanho médio com características integras e de primeira qualidade, fresco, limpa, de coloração uniforme, de colheita recente, aroma, cor e sabor típico da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhes permita, manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos a superfície externa, não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes, Embalagem primária-saco apropriado com 3 a 5 kg do produto com etiqueta de pesagem transportado de forma adequada.	KG	Embalagem primária - saco apropriado com 3a5kgdo produto.	9.050	R\$ 5,27	R\$ 47.693,50	cronograma de entrega definido pela secretaria de Educação e cultura do Município
POLPA DE CAJÚ: congelada em embalagem plástica, sem adição de água ou qualquer outro produto. Rendimento mínimo de uma parte de polpa p/ doze partes de água, produzido em 2021, com registro no ministério da agricultura. Livre de impurezas, livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torna-lo imprópria para o consumo humano. Deverá ser inspecionado no local de produção por órgão competente que confirme condições higiênico-sanitário do produto; Embalagem primária polietileno atóxica, inviolada contendo 500g	KG	Embalagem de polietileno, atóxica, resistente e inviolada contendo 500g do produto	10.850	R\$ 12,27	R\$ 133.129,50	cronograma de entrega definido pela secretaria de Educação e cultura do Município
POLPA DE GOIABA: congelada em embalagem plástica, sem adição de água ou qualquer outro produto. Rendimento mínimo de uma parte de polpa p/ doze partes de água, produzido em 2021, com registro no ministério da agricultura. Livre de impurezas, livre de impurezas, insetos e microrganismos que possam torna-lo imprópria para o consumo humano. Deverá ser inspecionado no local de produção por órgão competente que confirme condições higiênico-sanitário do produto; Embalagem primária polietileno atóxica, inviolada contendo 500g	KG	Embalagem de polietileno, atóxica, resistente e inviolada contendo 500g do produto	10.850	R\$ 12,27	R\$ 133.129,50	cronograma de entrega definido pela secretaria de Educação e cultura do Município
TOTAL DO PROJETO					R\$ 439.133,00	

OBS: * Preço publicado no Edital nº 02.01.01/2023.04(o mesmo que consta na chamada pública)

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e Data <u>Itapipoca</u> <u>06-02-2023</u> <u>10hs00min</u>	Assinatura do Representante do Grupo Formal <i>Riane Maria Sousa Teixeira</i> Riane Maria Sousa Teixeira CPF: 042.425.283-02 Presidente	Fone/E-mail Cooeagri19@hotmail.com (88) 9 9913-1084
---	---	---